INDICAÇÃO Nº 052/2020

 “ Reitero a indicação nº 25/2020, a qual solicita a Passagem de

máquina e colocação de cascalho no bairro do campo”.

                      Indico a mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Prefeito

Municipal, solicitando-lhe, para que junto ao setor competente, seja feita a manutenção

de Estrada no Bairro do Campo, com passagem de máquina e colocação de cascalho nas

proximidades da Chácara Do Aiélo e a Plantação de Eucaliptos.

Justificativa:

Esse pedido se faz importante, pois com as chuvas dos últimos dias a estrada,

que é bastante movimentada por veículos de carga e veículos leves, , se deteriorou,

acarretando erosões e valetas profundas, dificultando o transito de veículos e pedestres.

Diante da oportunidade, pela cessação das chuvas, e da necessidade da

manutenção, visto que é um caminho bastante utilizado pela população local e que dá

acesso à Cidade de Toledo – Mg e Bairro Das Pitangueiras De Cima, solicitamos que a

manutenção seja feita com presteza.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 02 de junho de 2020

Vanderlei Lopes Da Silva

Vereador